AIsxMaftins

REQUERIMENTO No....., de ........de abril de 2025.

Vereador Alex Martins

Requer encaminhamento de ofÍcio à Secretaria

Municipal de Obras, Meio AmbienÍe e Serulços

Urbanos, solicitando a limpeza e desobsÍrução

do Bueiro, no endereço slÍo na Praça Dom

EmanoelQd,03 Lt.40 N0 223, Bairro JundiaL

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 136, lnciso l, do Regimento lnterno, que seja enviado

ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a limpeza

e desobstrução do Bueiro, no endereço sito na Praça Dom EmanoelQd.03 Lt.40 No 223, Bairro

Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

0 requerimento em tela se dá em razão do atual estado do bueiro, especialmente

durante este período de chuvas. A limpeza do bueiro é essencial para garantir que materiais

sólidos não bloqueiem a passagem das águas pluviais, evitando alagamentos e danos à

infraestrutura,

de Anápolis, 30 de abril de 2025.

TÂMAftÀ
MUN tttpÀt
Dr AilÀpnrs

Câmara Municipal

/
/L-

.---/7ro'i]
/ AIex Martins

" Vereador- PP